
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

2009 M. VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. gegužės 28 d. Nr. T-159 

Pakruojis 

 

 

 

 

 

 

 

 Vadovaudamasi Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų, 

patvirtintų Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-219, 

22.8 p., Pakruojo rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

 Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2009 m. veiklos 

priemonių planą (pridedama). 

 

 

 

 

Meras                                               Saulius Gegieckas 



                                                                                                                                             PATVIRTINTA 

               Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                      2009 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T–159 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                           

                  PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2009 METŲ VEIKLOS PRIEMONIŲ 

PLANAS 

Eil. 

nr. 

Veiklos kryptys Vykdymo 

terminas 

Vykdytojas 

Pastabos 

 

1.  Konkursas 8 klasių mokiniams „Nerūkanti klasė“      

(2008–2009) 

2008-10-01 

2009-04-07 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

2.  Vykimas į visas Pakruojo rajono pagrindines mokyklas, 

susitikimai ir pasitarimai su mokyklų vadovais tema 

„Sveikatos priežiūros plėtra mokyklose“, bendradarbiavimo 

sutarčių pasirašymai  

2009-01-15 

2009-02-27 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

3.  Įvairūs renginiai bendrojo lavinimo mokyklose: vasaris– 

sveikatingumo mėnuo. Lankstinukai skirti gripo prevencijai 

2009-02-01 

2009-02-29 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos  

 

 

4.  Straipsnis rajoninėje spaudoje skirtas minėti Tarptautinę 

sergančiųjų vėžiu dieną 

2009-02-03 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

5.  Piešinių konkursas, skirtas Pasaulinei sveikatos dienai,  

„Nupieškime sveikatą“. Mokyklinio amžiaus vaikų 

sampratos apie sveiką gyvenseną ugdymas 

2009-02-17  

2009-04-07 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono savivaldybės Švietimo skyrius, Pakruojo rajono 

bendrojo lavinimo mokyklos 



 

 

3 

6.  Pakruojo rajono Švietimo skyriuje susitikimas ir  

pasitarimas su ugdymo įstaigų vadovais tema „Vaikų 

sveikatos stiprinimas rajono mokyklose. Galimybės, 

perspektyva“. Lankstinukų dėl gripo prevencijos 

platinimas. Bendradarbiavimo sutarčių pasirašymas. 

2009-02-21 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono savivaldybės Švietimo skyrius, Pakruojo rajono 

savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklos 

7.  Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainėje sukurti 

informacinį Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro puslapį, kad būtų galima informuoti 

visuomenę apie Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro vykdomą veiklą 

2009 m. 

vasario–

kovo mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

8.  Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

veiklos pristatymas–seminaras „Visuomenės sveikatos 

biurai–patirtis ir perspektyvos“ 

 

2009-03-20 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

 

 

 

 

 

9.  Paskaitos, pranešimai, straipsniai, skirti Pasaulinei 

tuberkuliozės dienai, vietinėje spaudoje 

2009-03-24 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

10.  Parengti informacinės medžiagos paketą moksleiviams apie 

saugų elgesį buityje, gatvėje 

2009 m.  

I, II 

ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

11.  Organizuoti susitikimus su asmens sveikatos priežiūros 

specialistais jaunuolio lytinio brendimo aktualijų tema 

2009 m. 

I, II 

ketvirtis 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos, Šiaulių apskrities 

viršininko administracijos Sveikatos ugdymo centras 

 



 

 

4 

12.  Sveikatos stebėsenos vykdymas savivaldybėje pagal 

Pakruojo rajono tarybos patvirtintą Stebėsenos programą 

 

2009 

 II–IV 

ketvirtis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

13.  Pasaulinei sveikatos dienai skirtos sveikatingumo dienos 

kaimo bendruomenėse, straipsnis rajoninėje spaudoje 

2009m. 

balandžio 

mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono nevyriausybinės organizacijos, Pakruojo miesto 

ir rajono seniūnijos 

14.  Teikti konsultacijas norintiems mesti rūkyti. Straipsnis 

rajoninėje spaudoje, skirtas Pasaulinei dienai be tabako  

2009-05-29 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo psichikos sveikatos centras 

15.  Mėnuo be smurto prieš vaikus. Kovos su agresija prieš 

vaikus diena. Akcijos, pokalbiai, diskusijos 

2009 

gegužės 

mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo  

mokyklos 

 

 

 

16.  Organizuoti pokalbius–diskusijas, praktinius užsiėmimus 

pradinių klasių mokiniams apie akių priežiūrą 

2009  

II ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

 

 

 

17. Dalyvavimas Pakruojo „Versmės“ pradinės mokyklos 

vaikų vasaros poilsio programoje „Augu laimingas, nes 

sveikas“ 

2009 m.  

birželio 1–

12 d. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo „Versmės“ pradinė mokykla 

 

 

 

18. Pakruojo miesto ir rajono bendruomenių sveikatinimo 

plėtra 

Projekto „Nedelsk“ „Rožinio autobusiuko“ akcija 

 

2009 m. 

III ketvirtis 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo miesto ir rajono bendruomenės 

 

 



 

 

5 

19. Ugdymo įstaigų administracijai, klasių vadovams bei 

tėvams informacijos teikimas bei jų konsultavimas mokinių 

sveikatos klausimais 

2009 m. 

III ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

 

 

20. Mokinių sveikatos stebėsenos vykdymas 2009 m. 

III ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

21. Akcijos „Mokykimės išvengti nelaimės vandenyje“ 2009 m.    

III ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

22. Dieninės vaikų užimtumo stovyklose paskaitos–diskusijos, 

debatai 

2009 m. 

liepos– 

rugpjūčio 

mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono savivaldybės Švietimo skyrius 

 

 

 

 

 

23. Bendruomenės sveikata. Straipsnis vietinėje spaudoje, 

akcija skirta Pasaulinei širdies dienai (paskutinis rugsėjo 

sekmadienis) 

2009-09-25 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

 

 

 

 

 

24.  

 

Renginiai, skirti Pasaulinei psichikos sveikatos dienai. 

Seminaras „Vaikų psichinė sveikata“. Šeimos santykių 

įtaka vaikų sveikatai, suicidų prevencija. Straipsnis 

rajoninėje spaudoje 

 

2009 m. 

spalio 10 d. 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono mokyklinio ugdymo įstaigos, Pakruojo psichikos 

sveikatos centras 

25. Pokalbiai–diskusijos 9–12 klasių mokiniams „Psichinė 

sveikata–sveikatos pagrindas“ 

2009 m. 

spalio mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

26. Paskaitos-diskusijos. „Stresas–jo įtaka sveikatai, galimi 

streso įveikimo būdai“ 

2009 m. 

lapkričio 

mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos (psichologai, 

socialiniai darbuotojai) 



 

 

6 

27. Renginiai, pasitarimai, akcijos, viktorinos, Pasaulinei 

maisto dienai pažymėti skirtas konkursas „Sodo vitaminas 

2009“  

2009 m. 

III–IV 

ketvirtis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

28. Viktorina „Alkoholio žala žmogaus sveikatai“ 9 klasių 

mokiniams 

2009 m. 

lapkričio 

mėn. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

29. Pasaulinei diabeto dienai skirta gliukozės kiekio kraujyje 

matavimo akcija. Straipsnis rajoninėje spaudoje. 

 

2009-11-14 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Všį 

Pakruojo PSPC 

 

 

30. Teikti konsultacijas kūno kultūros mokytojams dėl darbo su 

skirtingomis mokinių fizinio ugdymo grupėmis 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

31. Organizuoti sveikatos stiprinimo priemones, skirtas tėvams, 

pedagogams, pagal atskirų mokyklų nustatytas  

prioritetines kryptis ir poreikius 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

 

 

32. Renginiai, pasitarimai, akcijos pagal mokyklose parengtas 

sveikos gyvensenos ugdymo programas 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo, profesinio rengimo 

mokyklos 

33. Tėvų, pedagogų, visuomenės sveikatos specialistų 

susirinkimai-pasitarimai Pakruojo rajono bendrojo 

lavinimo mokyklose 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

34. Sveikos gyvensenos plėtra Pakruojo rajono bendruomenėse 

 

2009-01-05 

2009-12-31 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono nevyriausybinės  

organizacijos, Pakruojo miesto ir rajono seniūnijos 

 

35. Gydytojų specialistų seminarai seniūnijose sveikatinimo 

klausimais pagal poreikius 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendruomenės, Pakruojo miesto ir rajono 

seniūnijos, Valstybinis aplinkos sveikatos centras 



 

 

7 

36. Seminarai bendrojo lavinimo, profesinio rengimo 

mokyklose priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo 

prevencijos klausimais 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono nevyriausybinės organizacijos, Pakruojo rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisija, Pakruojo rajono 

savivaldybės Vaikų teisių apsaugos tarnyba, Pakruojo rajono 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos, Pakruojo rajono vaikų 

ugdymo įstaigos, Pakruojo rajono policijos komisariatas, 

Pakruojo psichikos centras 

 

 

37. Pokalbiai-diskusijos 1–12 klasių mokiniams, profesinio 

rengimo mokyklos moksleiviams („Tabako, alkoholio 

vartojimo paplitimas tarp moksleivių, šių medžiagų 

prevencija“) 

 

 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

38. Renginiai 10–12 klasių mokiniams, profesinio rengimo 

mokyklos moksleiviams, mokytojams, tėvams tema „AIDS 

rykštės paliesti“ 

2009 m.  

gruodis 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono vidurinės mokyklos 

39. Neinfekcinių ligų prevencija savivaldybėje 2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

 

 

40. Praktinių užsiėmimų organizavimas 1–12 klasių 

moksleiviams teikiant pirmąją pagalbą nukentėjusiajam 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 

41. Akcijos, diskusijos tema „Emocinė, fizinė ir seksualinė 

prievarta prieš vaikus“ 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos, psichologai, 

socialiniai darbuotojai 

42. Paskaitos-diskusijos tema „Stresas, jo įtaka sveikatai, 

galimi streso įveikimo būdai“ 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo, profesinio rengimo  

mokyklos (psichologai, socialiniai darbuotojai) 

43. Lytiškumo ugdymo paskaitos Pakruojo rajono bendrojo 

lavinimo mokyklose 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklos 



 

 

8 

44. Apskrito stalo diskusijos 2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Pakruojo rajono 

savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba, Pakruojo rajono 

savivaldybės Vaikų teisių apsaugos tarnyba, Pakruojo Švietimo 

skyrius, Pakruojo rajono vaikų ugdymo įstaigos, Policijos 

komisariatas, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Pakruojo rajono nevalstybinės organizacijos 

 

45. Privalomųjų higienos įgūdžių ir privalomųjų pirmosios 

pagalbos mokymų koordinavimas bei mokymas 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

46. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

specialistų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

seminaruose, konferencijose, mokymuose 

2009-01-05 

2009-12-31 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

     

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 


